

**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA**

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



A Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - CE

Secretaria Municipal de Assistência Social

Pregão Eletrônico nº 04.12.02/2020 - SMAS

Proprietário: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda**

CNPJ: 41.557.349/0001-06

CGF: 06.682236-0

Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**

CEP: 60.521-105

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

Telefone / Fax: (85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445

Banco: **Banco do Brasil** Agência: 2906 - 8 Conta Corrente: 18.311 - 3

Objeto: **Aquisição de Gêneros Alimentícios para composição das Cestas Básicas destinadas a manutenção dos Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Tabuleiro do Norte/CE, referente ao exercício de 2021, e em conformidade com as especificações e quantidades constantes do Anexo I do edital.**

**Proposta Adequada****Lote Único**

Descrição do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
Açúcar - cristal, branco, puro e natural. Embalagem de 01kg em polietileno transparente, contendo dados de identificação do produto, coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias estranhas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo de 06 meses.	Samuka	7.200	Quilogram a	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 23.256,00	trinta e três mil, duzentos e cinquenta e seis reais
Arroz branco - longo fino tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Saco plástico, pacote de 1kg ou 2kg, acondicionado em fardo de 15 a 30kg, sem data de fabricação e prazo de validade no mínimo 06 meses.	Mestre Cucu	7.200	Quilogram a	R\$ 4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 31.392,00	trinta e um mil, trezentos e noventa e dois reais
Biscoito Doce - pacote com 400g	Estrela	3.600	Pacote	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 9.972,00	noze mil, novecentos e setenta e dois reais
Café - torrado, moído, 1ª qualidade, pelo padrão de Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC, embalagem a vácuo, com data de fabricação, prazo de validade, registro no Ministério da Saúde, portaria 451/97, Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CBNPA, pacote com 250 gramas	Puro	3.600	Unid	R\$ 4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$ 15.012,00	quinze mil e dois reais





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA  
Rua Maceió, nº 1460 - Henrique Jorge - Fortaleza - Ceará  
CNPJ: 41.557.349/0001-06 - CGF: 06.682.236-0  
Fone: (85) 3290.0779 - 3077.5445  
E-mail: diagacomercio@hotmail.com



5	Fubá de Milho - 100% milho, cor amarela uniforme, sem manchas na superfície, azul ou verde e isento de sujidades. Pacote com 500g. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo de 6 meses de validade a partir da data de entrega. Apresentar na embalagem rótulo com composição e valor nutricional.	Hikari	5.400	Pacote	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 13.716,00	treze mil, setecentos e sessenta e seis reais
6	Macarrão - fino, tipo espaguete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas.	Bonsabor	3.600	Pacote	R\$ 2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 7.884,00	sete mil, oitocentos e oitenta e quatro reais
7	Farinha - farinha de mandioca, tipo 1, dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, saco plástico de 1 quilograma	Gostozzo	1.800	Quilogram a	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 6.246,00	seis mil, duzentos e quarenta e seis reais
8	Margarina - seca, fina, beneficiada, branca, tipo 2, com umidade inferior a 1%, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e fragmentos estranhos. Embalada em pacotes plásticos de 1 kg, brancos, resistentes. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto. Deverá apresentar qualidade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de fabricação.	Adorita	1.800	Unid	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 3.780,00	três mil, setecentas e oitenta reais
9	Sol - refinado, leonado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pedregoso ou empedrado, embalado em pacotes de 1kg. Embalagem com data de validade.	Mar-e-Sol	1.800	Quilogram a	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 1.206,00	mil duzentos e seis reais
10	Água - refinado, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, com odor característicos; garrafa plástica transparente de 900ML com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses	Sinha	1.800	Tubo	R\$ 9,39	nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 16.902,00	dezesseis mil, novecentos e dois reais
11	Sardinha - sardinha em óleo com azeitão, lata com 125 gramas.	Somag	3.600	Unid	R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 12.096,00	doze mil e noventa e seis reais







**DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA**

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



12	Feijão - feijão de corda, tipo 1, embalado em saco plástico transparente de polietileno, com dados de identificação do produto, marca e fabricante, prazo de validade conforme resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos.	Super Tozzo	3.600	Quilogram a	R\$ 6,26	seis reais e vinte e seis centavos	R\$ 22.536,00	vinte e dois mil, quinhentos e trinta e seis reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote Único:							R\$ 163.998,00	
cento e sessenta e três mil, novecentos e noventa e oito reais								

Valor Global da Proposta:	R\$ 163.998,00
cento e sessenta e três mil, novecentos e noventa e oito reais	

Relação de Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato: **Sr. Eudismar Cavalcante de Arruda, Brasileiro, natural de Jaguaribara - CE, Divorciado, Sócio-Administrador, Portador da Cédula de Identidade nº. 98002308224 SSP/CE e do CPF nº. 244.851.953-68. domiciliado a Rua Maceió, nº 1460 Altos, Apto 101, Bairro: Henrique Jorge, Fortaleza/CE, Cep: 60.521 - 105.**

Prazo de entrega máxima: 05 (cinco) dias úteis contados do recebimento da ordem de compra / conforme edital e seus anexos.  
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Fortaleza / CE, 23 de Dezembro de 2020

DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

EUDISMAR CAVALCANTE DE ARRUDA  
 98002308224 - CPF 244.851.953-68  
 Sócio Administrador

